Vereadjr°- PAVANTE

Câmara Municipal de Varginha

Indicação N° 59/2022

Exma. Sra. Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O Vereador que abaixo subscreve vem, na forma regimental, solicitar

de Vossa Excelência que encaminhe a presente Indicação ao Senhor Prefeito
Municipal e ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos, para realização

de recapeamento da Rua Antônio Plácido de Barros, no bairro  Sion.

JUSTIFICATIVA

A medida indicada é necessária, pois existem muitos buracos e

ondulações na pavimentação asfáltica do referido logradouro que estão dificultando
o fluxo de veículos no local, sobretudo durante os horários de pico, quando há um

intenso fluxo de veículos.

Diversos munícipes têm reivindicado melhorias nas condições de uso
da via, considerando que ela se encontra em péssimas condições, mas nenhuma

benfeitoria foi realizada.

É necessário ressaltar que toda a extensão da referida rua apresenta
buracos e necessita de melhorias, sendo necessário o recapeamento asfáltico de
toda a via e não apenas reparos pontuais.

Desta forma, zelando pela segurança de todos os munícipes que
transitam pelo referido logradouro, apresenta esta Indicação e solicita o apoio do
Executivo Municipal para o seu atendimento o mais breve possível.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha,
em 23 de fevereiro de 2022.

CARLOS ROBERTO ROBERTO R. "Carlinho da Padaria"
Vereador

Fduardo Be
DuDu
vERE

JO  0 Martins Ribeiro
ig4tkilha_EnterTneiro

Praça Governador Benedito Valadares, 11 Centro CEP 37002~110%111RSCMG Felefax: (35) 3219 4757
http://www  camaravarginha mg.gov  br  email  imprensa@camaravarginha mg gov br / secretaria@camaravarginha mg gov br

	Page 1